
1 

 

Okresní soud v Děčíně 

Masarykovo náměstí 1, 405 97 Děčín, 

tel.: 412709811, fax.: 412 510039 

e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb 

Spr 332/2025 

Dodatek č. 4 

rozvrhu práce Okresního soudu v Děčíně pro rok 2025 

Rozvrh práce Okresního soudu v Děčíně ze dne 17. 12. 2024 (Spr 631/2024) se 

– s účinností od 1. července 2025 – mění takto: 

I. Správa soudu 

a) V části 3.2. (referentka správy soudu) se vypouští, že organizuje a řídí práci údržby (organizace 
a řízení práce uklízeček zůstává). 

b) V části 3.15. (řidič, údržbář) se namísto Lucie Dipoltové uvádí Ing. Jiří Balabán. 

II. Všeobecná ustanovení 

Odstavec 26 nově zní takto: „Soudce Mgr. Vladimír Mikula je dočasně přidělen ke Krajskému soudu 
v Ústí nad Labem (dlouhodobá stáž).“ 

III. Trestní úsek 

a) Na dobu od 1. 7. 2025 do 30. 9. 2025 se zastavuje nápad nových věcí do soudního oddělení 1 
(Mgr. Jiří Puchmeltr). 

b) S účinností od 1. 8. 2025 se zastavuje nápad nových věcí do soudního oddělení 2 (Mgr. Iveta 
Vlášková). 

c) Od zastavení nápadu nových věcí do soudního oddělení 2 (Mgr. Iveta Vlášková) do doby, než 
bude specializace TRESTNÉ ČINY VOJENSKÉ přidělena jinému soudci (jiným soudcům), 
napadají nové věci této specializace všem soudcům trestního úseku. 

d) Vymezení působnosti soudního oddělení 5 (JUDr. Iva Najbrtová) je po dobu od 1. 7. 2025 do 
30. 9. 2025 dáno takto: 

Soudní 
oddělení 

Obor a vymezení působnosti 
Předseda senátu 

Zástupce 

 
 
 
 
 
 
5 

 

- rozhodování v trestních věcech T 100 % 
- rozhodování v trestních věcech T specializace MRAVNOSTNÍ 
KRIMINALITA 100 % 
- rozhodování v trestních věcech T specializace VAZBA 100 % 
- rozhodování v trestních věcech T specializace VELKÉ VĚCI 
100 % 
- rozhodování v trestních věcech Tm 100 % 
- rozhodování v trestních věcech Tm specializace VAZBA-Tm 
100 % 
- rozhodování v trestních věcech Tm specializace VELKÉ VĚCI-
Tm 100 % 
- rozhodování v trestních věcech v agendě Nt všeobecný 100 % 
- rozhodování v trestních věcech v agendě Ntm všeobecný 100 % 
- rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku Rod včetně 
vyřizování dožádání v těchto věcech 100 % 
- rozhodování v trestních věcech Nc - oddíl všeobecný specializace 
JINÝ SOUDCE 100 % 

 
JUDr. Iva 
Najbrtová 

Mgr. Martin Trubák 

zástup ve věcech 
Tm, Ntm a Rod, 

Mgr. Pavlína 
Müllerová 

zástup ve věcech 
specializace 

MRAVNOSTNÍ 
KRIMINALITA 
JUDr. Lubomír 

Hrbek 
 

 

mailto:podatelna@osoud.dec.justice.cz


2 

 

- provádí soudcovské úkony porozsudkové agendy ve věcech 
soudního oddělení 23 po Mgr. Radomilu Bajerovi – běžné číslo 
sudé 
- provádí soudcovské úkony porozsudkové agendy ve věcech 
soudního oddělení 30 po Mgr. Monice Kořínkové 

IV. Občanskoprávní úsek 

a) V části 4.4.1. (zvláštní ustanovení) se v odstavci 6, pod „spory ze smluv o dílo“, doplňuje nová 
odrážka ve znění „spory z odpovědnosti za vady prodané věci“. 

b) V části 4.4.4. (vyšší soudní úřednice, soudní tajemnice) 

- označení (název) této části nově zní jen „vyšší soudní úřednice“, 

- u Michaly Plzákové se vypouští označení „soudní tajemnice“ a doplňuje, že provádí úkony 
v rámci soudních oddělení 29 a 33 (předběžná opatření ve věcech domácího násilí), 

- vypouští se část týkající Marie Srňánkové. 

V. Úsek exekuční a výkonu rozhodnutí 

V části 4.6.2. (vyšší soudní úřednice, soudní tajemnice) 

- označení (název) této části nově zní jen „vyšší soudní úřednice“, 

- u Marie Srňánkové se mění označení „soudní tajemnice“ na „vyšší soudní úřednice“ a dále 
se doplňuje, že vydává pověření ve věcech EXE 50 %, 

- doplňuje se vyšší soudní úřednice Michala Plzáková, s tím, že na tomto úseku řeší agendu 
paušálních náhrad soudních exekutorů. 

VI. Opatrovnický úsek 

a) Ve vymezení působnosti soudního oddělení 7 (Mgr. Petr Volf) se pátá odrážka upřesňuje tak, 
že nově zní: „rozhodování ve věcech ustanovení opatrovníka v trestním řízení poškozené osobě s omezenou 
svéprávností s ohledem na kolizi jejích zájmů se zájmy řádného opatrovníka nebo proto, že žádného opatrovníka 
nemá 100 %“; upřesnění se promítá i do vymezení zvláštního zástupu pro tuto agendu (Mgr. 
Petra Beaver). 

b) Ve vymezení působnosti soudního oddělení 16 (Mgr. Petra Beaver) se pátá odrážka upřesňuje 
tak, že nově zní: „rozhodování ve věcech ustanovení opatrovníka v trestním řízení poškozenému nezletilému 
pro kolizi jeho zájmů se zájmy zákonného zástupce 100 %“; upřesnění se promítá i do vymezení 
zvláštního zástupu pro tuto agendu (Mgr. Petr Volf). 

c) Ruší se soudní oddělení 34 (soudce Mgr. Vladimír Mikula). 

d) Pravomocně neskončené věci, které řešil soudce Mgr. Vladimír Mikula, budou rozděleny mezi 
ostatní soudce opatrovnického úseku postupem dle odst. 11 části 4.1. (všeobecná ustanovení) 
rozvrhu práce, tj. pomocí specializace JINÝ SOUDCE. Při rozdělení věcí budou respektována 
též zvláštní ustanovení k opatrovnickému úseku týkající se souvisejících soudních případů. 

e) Zástupcem soudkyně Mgr. Kateřiny Mayerové Bitterové je soudce Mgr. Petr Volf. 

f) V části 4.7.6. (zapisovatelky a mundantky) se u Jitky Matysové vypouští soudní oddělení 34 a 
vkládá text „bez určeného soudního oddělení“. 

 

Děčíně 27. června 2025 
 
Mgr. Jan Tichý 
předseda Okresního soudu v Děčíně 


